２０１０年３月１５日
ライオンズクラブ国際協会３３０－Ａ地区
各クラブ会長・幹事・事務局 各位

ライオンズクラブ国際協会３３０－Ａ地区
ガバナー       岡野 忠生
広報委員会委員長  L 近藤 正彦

（重要）新月次報告システム eMMR ServannA についてご連絡

３３０－A 地区各クラブのサバンナご担当者におかれましては、日頃より月次報告の期限内入力に

ご協力いただきありがとうございます。
さてすでにご存じのことと思いますが、国際協会の要請によりライオン誌日本語版委員会が構築し

た月次報告システム “eMMR ServannA” が３月１６日（火）より運用が開始され、同時に３月分報

告の入力が可能となります。（３月分入力期間：３月１６日（火）～３月３１日（水））
この eMMR ServannA により現在サバンナで行っている地区キャビネットおよびライオン誌への月

次報告の会員動静データが国際本部システム（WMMR）にも反映されるようになり、会員動静につ

いては WMMR への直接入力の必要がなくなります。

１）上記のように会員動静データを国際本部への報告に反映させるために、当月末日までの入力が必

須となります。 つきましては月次報告の入力期限は当月末日としますので、各クラブご担当者の皆

様のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

eMMR ServannA の月次報告締切日：当月末日（２０１０年３月分報告より）
２０１０年３月分入力期間：３月１６日（火）～３月３１日（水）
２０１０年４月分入力期間：４月１６日（金）～４月３０日（金）
２０１０年５月分入力期間：５月１６日（日）～５月３１日（月）
２０１０年６月分入力期間：６月１６日（水）～６月３０日（水）

２）来期（新年度）クラブ役員の登録について
今回より来期（新年度）クラブ役員の国際本部並びに地区キャビネットへの報告・登録は eMMR
ServannA へ入力・登録することによって行います。 詳細については地区ホームページより閲覧・

ダウンロードできる操作マニュアル（暫定版）をご参照ください。

３）国際本部あてアクティビティ報告について
ここしばらくの間（おって通知あるまで）は国際本部あてのアクティビティ報告、ＬＣＩＦ献金報告、

会員カードの印刷等の機能は eMMR ServannA の画面上部にある WMMR への導入部分よりサイト

に入り WMMR から行うようにお願いします。